
平成２６年１２月２５日 

◆◆豊橋善意銀行ひろば◆◆ 

 

Ⅰ．放送日 平成２６年１２月２６日（金）放送分 

今週の話題   

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

（２）らーめん工房 善の家（よしのや）が、児童福祉施設入所児童を食事招待 

（３）豊橋善意銀行 年末年始のご案内 

 

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

豊橋善意銀行寄付状況〔１２月１８日（木）～１２月２４日（水）分〕 

○お金の寄付は、             合計     ８６件 ６，７０２，００８円 

内訳 

 自由預託金                      ６件    ４０，６０３円 

  指定預託金（東日本大震災義援金）           ２件    １３，０００円 

  指定預託金（交通遺児の為、恵まれない子どもの為等）  ６件   ６３３，７３４円 

  チャリティーボックス募金              ２７件   １１１，４８６円 

  年末たすけあい活動                 ４２件 ５，８６４，３８５円 

  誕生日献金                      １件     １，０００円 

  一般寄付金                      ２件    ３７，８００円 

  

今週は、豊橋善意銀行が広く皆様に呼びかけをさせて頂いております、年末たすけあい活動への多く

のご支援を頂いております。特に高額のご寄附をお寄せいただきました企業・団体様をご紹介いたしま

す。 株式会社ビオック様、有限会社豊橋長生館様、豊橋鉄道グループ様、ＪＡ豊橋様、日本ボーイス

カウト豊橋１団様、中部ガス株式会社様、豊橋市健民少年団様、有限会社ノザワヤ様、国際ソロプチミ

スト豊橋様、愛知県立御津高等学校様、この他、多くの皆様より、年末たすけあい活動へのご支援を頂

いております。 

また、指定預託金では、交通遺児のためにと、豊橋ライオンズクラブ様より、４５５，２８２円を、

アスモ株式会社豊橋工場様より、１０５，４５２円をお寄せいただきました。 

また、１２月１６日火曜日から２０日土曜日までと、２２日の月曜日の６日間にわたって、豊橋駅前

一帯で実施しました、年末たすけあい活動、高校生善意なべ募金では、市内の７高校より延べ３４９人

の高校生が募金活動に参加し、合計で５５７，６４３円が集まりました。 

年末たすけあい活動を始め、様々な活動へご支援ご協力いただきました皆様に、心より御礼申し上げ

ます。 

 

○品物の寄付は、食品や衣料品、アルミ缶や牛乳パック、カレンダーなど合計４２件ありました。 

特に、１２月２４日クリスマスイブには、株式会社アイセロ様や、手作りケーキの店ココット様より、

クリスマスケーキを児童福祉施設などにお届をさせていただきました。 

また、年末に向けて来年のカレンダーや手帳等を多くお寄せいただいております。 

 

（２）らーめん工房 善の家（よしのや）が、児童福祉施設入所児童を食事招待 

 豊橋市小松町にあります、らーめん工房 善の家（よしのや）様が、児童福祉施設に入所している

子どもら合わせて４０名を、１２月２３日、食事に招待されました。これは、今回で１２回目になる同

店の恒例行事で、年末最後の定休日に子どもたちを招待し、思う存分らーめんを食べてもらおうと始め

られたものです。子どもたちの中には、替え玉を７回も注文するなど、存分に食事を楽しんでいる姿を

見て、お店では今後もできる限り続けていきたいと話されておりました。 

 

（３）豊橋善意銀行 年末年始のご案内 

豊橋善意銀行事務局では、誠に勝手ながら、年内の受付は明日、１２月２７日土曜日正午まで、年明

けは１月５日月曜日からの平常受付となります。新年も引き続きご支援賜りますようお願い申し上げま

す。 

以上 

豊橋善意銀行事務局 〒440-0806 豊橋市八町通 5-9 

電話（0532）52-7893／FAX（0532）52-7894 


